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Temagrupp barn och ungas referensgrupp för 

brukarorganisationer  

Minnesanteckningar 

Datum: 2022-04-22 

 

 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

Alex Hirschi  Ordförande Temagrupp Barn och Unga  

Christina Simonsson och FUB (För personer med intellektuell  , 
Helen Lindblom funktionsnedsättning) 

Delaram Wall  BRIS (Barnens rätt i samhället) 

Annika Lindström Autism- och Aspergerföreningen 

Jennie Ahto  NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa) 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga 

Förhindrade:  Therese Eriksson Barnrättsorganisationen Maskrosbarn  

Ulrika Larsson Konsultsjuksköterska Barncancercentrum DSBUS 

Kristina Kindberg Unga rörelsehindrade 

 

Tid och plats: Kl 08.30-09.30  

Digitalt via Teams 

 

 

Mötespunkter 

1. Inledning  

Presentation. Helen Lindblom hälsas välkommen till referensgruppen! Helen kommer att ersätta 

Christina i gruppen. Tack Christina för ditt bidrag i gruppen och för barns och ungas bästa! 

 

Övriga frågor: skola under FUB, punkt 2, samt målgruppsdefinitioner under punkt 3.Dagordning 

godkänns med övriga frågor. 

Föregående minnesanteckningar godkänns. 

 

2. Aktuellt från brukarorganisationerna 

FUB 

Verksamheterna igång igen och jobbar vidare efter pandemin. Öppna förskolan ”Tilliten”, 

cirkelgrupp för personer med Down syndrom, en populär diskoklubb på helger samt flera aktiviteter 

och evenemang inför hösten val är aktuellt.    

 

o Övrig fråga 

Christina lyfter problem gällande placering i grundsärskolan som kan kopplas till stadens 

omorganisering. Föräldrar kontaktar FUB och vittnar om att barnen ibland bara kan få två timmars 

undervisning, vilket inte är lagligt. Föräldrar behöver ta ledigt för att ta emot barnen  

när de kommer från skolan vilket innebär svårigheter att sköta sitt jobb. Många blir sjukskrivna. Barn 

har också blivit placerade utanför hemmet till följd av detta. Familjer har ibland flyttat till annan 

kommun för att få stöd och en fungerande vardag 
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Skolan säger att de inte har möjlighet till att ge mer stöd. Många barn ligger ofta ”mittemellan” för 

att inte heller få stöd av Habiliteringen. Det handlar hög grad om barn med neuropsykiatriska 

diagnoser. Generellt sett har dessa problem förvärrats i takt med högre krav i skolan. Ett helhetstänk 

på barnet saknas, barn faller mellan stolarna.  

I sydvästra Göteborg finns fortfarande koordinatorer kvar, kopplade till individärenden, som 
goda exempel.  
 

BRIS 

Årsrapport finns nu att läsa. Antal samtal till BRIS har ökat med 36%, det är framförallt kopplat 

till psykisk ohälsa men också kopplat till familj samt till våld. Självmordstankar har ökat.  

 

TRT-utbildning om traumabearbetning anordnas för dem som möter barn och unga med 

ångestsymtom utifrån krigsupplevelser. 

BRIS nätverksträff för ombud i Göteborg blir den 5 maj, temat är ojämlika uppväxtvillkor. 

Inbjudan skickas via mejl. Bland annat kommer Göteborgspolitiker att delta i panelsamtal.  

 

Autism- och Asbergerföreningen 

Möte, diskussion och förhandlingar pågår med Liseberg utifrån stort upprop och nationell reaktion 

och engagemang av föräldrar och brukarorganisationer när Liseberg vill sluta ge barn med 

funktionshinder företräde i köer till attraktioner. Man hoppas att man kan stoppa förändringen. 

 

Personer som inte så kunniga om den digitala världen har haft det besvärligt under pandemin. Det 

finns också personer som tvärtom upplevt att digitalt deltagande underlättat för dem.  

 

I Göteborg arbetar funktionshinderrådet med skolskjutsfrågan, som utifrån ny skollag tolkats på ett 

snävare sätt. Grundskoleförvaltningens förslag är att fritidsverksamhet inte ska beviljas skolskjuts, 

vilket i så fall skulle försvåra för familjer där dagen börjar eller slutar med fritids. Många barn är 

också mycket känsliga mot förändringar i vardagsrutinerna, vilket därför kan innebära att skolgången 

äventyras för dessa barn. Det blir en bristande tillgänglighet enligt demokratilagen. Autism- och 

Asbergerföreningen kommer att svara grundskoleförvaltningen. och beskriva konsekvenser med 

sådan begränsning för skolskjuts.   

I Göteborg finns konceptet ”Skolan som arena”, detta kan inte upprätthållas med den snäva 

skolskjutspolicyn - det ger ingen jämställd stad. Alex kontaktar Anna Grunander, processledare för 

skola som arena och lights on, på grundskoleförvaltningen för hjälp i att reda i denna fråga 

 

NSPH 

Jennie kommer tillsammans med ungdomsmottagningar göra en brukarrevision efter sommaren. 

Arbete pågår för att försöka starta upp Mini-Marior även i kranskommunerna. Skönt att samhället 

öppnar upp nu efter pandemin, tror att fler mår bättre då. Många har haft det jättetufft.  

 

 

3. Aktuellt från Temagrupp barn och unga 

Temagrupp barn och unga anordnar Spridningskonferens 13/5 klockan 9:00-12:00 - 

Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se)  utifrån de framtagna 

Tillämpningsanvisningarna för Överenskommelsen om samverkans för barns och ungas hälsa. Fokus 

är dialog – hur samverkar vi? Referensgruppen är hjärtlig välkommen!  

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/kalender/temagrupp-barn-och-unga-anordnar-spridningskonferens/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/kalender/temagrupp-barn-och-unga-anordnar-spridningskonferens/
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Temagrupp barn och unga fick på sitt möte den 20 april information om BUP:s nya 

tillgänglighetsuppdrag ”En väg in”. Ett kontaktcenter upprättas dit alla inkomna remisser till BUP i 

länet bedöms och ev boka in för ett första besök på BUP-mottagning. Utveckling pågår för att också 

få tillgång till första linjens tidböcker. Kontaktcentret har också telefonrådgivning för barn och ungas 

utan vårdkontakter samt för samverkansparter för hänvisning till rätt instans.  

 

Temagruppen diskuterar hur implementeringen av IT-verktyget SAMSA kan påskyndas för samtliga 

verksamheter, så att SIP kan göras i system. även IT-systemet MedControlPro (MCP) ska 

implementeras av samtliga verksamheter. MCP användas för Avvikelser i samverkan.   

 

Utifrån statliga medel fördelat till delregional vårdsamverkan enligt Handlingsplan psykisk hälsa, 

förväntas vissa medel riktas till barn och unga. Temagruppens beredningsgrupp ska titta på om  

av det finns möjlighet att förstärka pågående satsningar på Närvaroteam för att minska den 

problematiska skolfrånvaron.  

I FUB:s tidning Unik finns artikel om hur föräldrar till barn och unga med Downs syndrom stängs 

ute från gymnasiesärskolans nationella program i Göteborg, vilket FUB bekräftar. De inte får rätt 

stöd för den utbildningen.  

I Göteborg finns medel riktat till Nära vård. Det pågår diskussioner om egenvård. Referensgruppen 

diskuterar; vad är syftet? Hur påverkar det målgruppen?   

 

o Övrig fråga 

Alex rapporterar från omorganisationen av socialtjänsten och funktionshinderområdet i Göteborg. En 

rapport har tagits fram av konsult som beskriver gränssnitt mellan förvaltningar, där det framkommer 

risker för personer som kan bollas runt. Det behöver göras målgruppsdefinitioner; om brukar-

organisationerna kan medverka i det arbetet kan kvaliteten i slutresultatet öka. Personer som det 

gäller kan var personer med samsjuklighet med både missbruk och diagnos, personer i hemlöshet, 

föräldrar som kan behöver praktiskt stöd, föräldrar som inte utretts för ev 

diagnos/funktionsnedsättning, barn och unga med komplexa behov samt insatser som kan behöva 

göras i väntan på att placeringar verkställs. Det krävs samordning mellan myndighet och utförare, 

och även fokus på kompetensfrågor.Frågan behöver tas upp både i centrala och lokala funktionsråd.  

 

 

4. Brukarrevision NSPH om SIP barn och unga och övergång BUP-VUP 

Läs gärna revisionen. Det finns bra sammanfattning. 

Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-

VUP.pdf (nsphvastragotaland.se) 

Brukarrevisionsrapport nyhet (nsphvastragotaland.se) 

 

 

5. Nästa möte 

Nästa möte är den 2 september kl 08.30-10.00 

 

Anteckningar Lena Ekeroth 

Justeras: Alex Hirschi 

 

https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-VUP.pdf
https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-VUP.pdf
https://nsphvastragotaland.se/brukarrevisionsrapport-att-inget-bestams-over-mitt-huvud-en-undersokning-av-sip-for-barn-och-unga-vuxna/

